.......................................................................................................................................................

XII - os produtores e trabalhadores rurais formais, na forma de regulamento específico.” (NR)

Art. 3º Esta lei entra em vigor 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data de sua
publicação,  devendo,  neste  período,  serem  implementadas  as  pertinentes  regras  do
regulamento.

JUSTIFICATIVA:

A proposta ora apresentada possui o escopo de retificar a legislação atual para adequá-
la  à  realidade da segurança pública no Brasil  e,  assim,  corrigir  uma problemática que os